CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DEL REI - MG
Gabinete do Vereador Edmar da Farmácia
Rua Ministro Gabriel Passos, 235, centro, sl. 12

 Tel:(32)3379–3150 e Cel(32)99846-6044
Email:vereadoredmardafarmacia@gmail.com

Projeto de Resolução n° _______/2021

Ementa: “Concede Diploma de Honra ao

Mérito ao Senhor Rômulo Antônio Viegas.”

A Câmara Municipal de São João del-Rei aprova e sua Mesa Diretora promulga

a seguinte Resolução:

 Art. 1° - Fica concedido ao Ilmo. Senhor Rômulo Antônio Viegas o Diploma

de Honra ao Mérito.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Sala das Reuniões, 19 de novembro de 2021.

__________________________________

Edmar da Farmácia – PSDB

Legislatura 2021/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DEL REI - MG
Gabinete do Vereador Edmar da Farmácia
Rua Ministro Gabriel Passos, 235, centro, sl. 12

 Tel:(32)3379–3150 e Cel(32)99846-6044
Email:vereadoredmardafarmacia@gmail.com

JUSTIFICATIVA

O ilustre são-joanense Rômulo Antônio Viegas é Engenheiro Civil e

Professor Universitário. Como engenheiro construiu várias casas e prédios

em nossa cidade e região.

Foi o Engenheiro da prefeitura no mandato do prefeito Otávio Neves, onde

realizou muitas obras destacando a construção da nova rodoviária.

Foi também vereador e presidente da Câmara Municipal de São João del

rei. Foi também prefeito da cidade e presidente da AMVER.

Na FUNREI, além de professor foi vice diretor de assuntos comunitários.

Na UFSJ também professor e vice-diretor de administração.

Foi Sub secretário do Trabalho e Assistência Social do Estado de MG. Foi

presidente do Conselho Estadual de Assistência Social do estado de Minas

Gerais. Foi Sub Secretário de Desenvolvimento Urbano de MG.

Também foi Deputado Estadual da Assembleia Mineira. É casado com

Maria Beatriz Baccarini Viegas, tem duas filhas, dois netos e duas netas. Já

disputou e participou de várias eleições na cidade e região. Recentemente é

professor das engenharias do UNIPTAN.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DEL REI - MG
Gabinete do Vereador Edmar da Farmácia
Rua Ministro Gabriel Passos, 235, centro, sl. 12

 Tel:(32)3379–3150 e Cel(32)99846-6044
Email:vereadoredmardafarmacia@gmail.com

Projeto de Resolução n° _______/2021

Ementa: “Concede Diploma de Honra ao

Mérito ao Senhor ILTON DE PAULA

RESENDE.”

A Câmara Municipal de São João del-Rei aprova e sua Mesa Diretora promulga

a seguinte Resolução:

 Art. 1° - Fica concedido ao Ilmo. Senhor ILTON DE PAULA RESENDE o

Diploma de Honra ao Mérito.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Sala das Reuniões, 19 de novembro de 2021.

__________________________________

Edmar da Farmácia – PSDB

Legislatura 2021/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DEL REI - MG
Gabinete do Vereador Edmar da Farmácia
Rua Ministro Gabriel Passos, 235, centro, sl. 12

 Tel:(32)3379–3150 e Cel(32)99846-6044
Email:vereadoredmardafarmacia@gmail.com

JUSTIFICATIVA

O ilustre são-joanense ILTON DE PAULA RESENDE é  filho de José

Raimundo de Resende e Maria da Trindade de Resende e tem 6 irmãos.

Padre Ilton, como é popularmente conhecido, nasceu em 31/05/1965.

Cursou os estudos no ensino fundamental na Escola Celso Raimundo

Cohab. Depois em Tiradentes e Campina Verde/MG. Curso o Curso Superior

em Filosofia em Belo Horizonte no Instituto São Vicente de Paulo e na PUC

fez Teologia;

 Em Juiz de Fora estudou no Instituto Santo Antônio. Ordenou em

18/12/1993. Exerceu o sacerdócio em Santa Cruz de Minas no período de

1995-2001. Em  Coronel Xavier Chaves em 2002-2006. Em São Vicente de

Minas e em São João del-Rei no período de 2007-20219.

No bairro Sr. Dos Montes foram os seguintes cargos: Pároco das devidas

Paróquias e chanceler e atualmente é Vigário Paroquial na Paróquia de

Santo Antônio em Tiradentes

Padre Ilton tem 28 anos de sacerdócio. Ordenou-se em Santa Cruz de

Minas.

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DEL REI - MG
Gabinete do Vereador Edmar da Farmácia
Rua Ministro Gabriel Passos, 235, centro, sl. 12

 Tel:(32)3379–3150 e Cel(32)99846-6044
Email:vereadoredmardafarmacia@gmail.com

Projeto de Resolução n° _______/2021

Ementa: “Concede Diploma de Honra ao

Mérito ao Senhor GLEISON MARTINS

FERREIRA.”

A Câmara Municipal de São João del-Rei aprova e sua Mesa Diretora promulga

a seguinte Resolução:

 Art. 1° - Fica concedido ao Ilmo. Senhor GLEISON MARTINS FERREIRA o

Diploma de Honra ao Mérito.

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

Sala das Reuniões, 19 de novembro de 2021.

__________________________________

Edmar da Farmácia – PSDB

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DEL REI - MG
Gabinete do Vereador Edmar da Farmácia
Rua Ministro Gabriel Passos, 235, centro, sl. 12

 Tel:(32)3379–3150 e Cel(32)99846-6044
Email:vereadoredmardafarmacia@gmail.com

Legislatura 2021/2024

JUSTIFICATIVA

Trata-se do ilustre são-joanense Gleison Martins Ferreira, casado,

nascido em São João Del Rei em 21/08/1992 , trabalhando na área de

farmácia desde 2010 e atualmente trabalhando na Drogaria Luiza.

É membro da Igreja Catedral da Fé desde 2008 onde atualmente

Pastoreio uma Congregação no Bairro Tejuco.

Atua também na área de Departamento Social onde ajuda várias pessoas

e famílias carentes com cestas básicas e outros auxílios sociais ..

É filho da terra e ama muito a cidade.

		2021-11-19T10:43:37-0300
	EDMAR ABREU DE RESENDE:03371612678

		2021-11-19T10:44:10-0300
	EDMAR ABREU DE RESENDE:03371612678

		2021-11-19T10:44:44-0300
	EDMAR ABREU DE RESENDE:03371612678